
Imprimir a Matéria

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 024/2025, DE 07 DE JULHO DE 2025.

DECRETO Nº. 024/2025, de 07 de julho de 2025.
 

Dispõe sobre nomeação, na condição de
membros, para integrar o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA, no segmento que especifica.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES – no Estado do Rio Grande do Norte, em conjunto
com a PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE (COMDICA), no uso de
suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no Município.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Ficam nomeados, para integrarem o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA, criado pela Lei nº 348 de 31 de março de 2005, com
suas atualizações posteriores, para a Gestão 2025/2027, nos
segmentos do Poder Público e da Sociedade Civil, na condição
de membros titulares e suplentes, os representantes abaixo
especificados:
 
I - PODER PÚBLICO:
 
1 - Secretaria de Assistência Social:
a) Titular: Danielle Queiroga de Morais Dantas (Presidente);
b) Suplente: Brenda Victoria Praxedes Sales (Vice-presidente);
c) Titular: Ingrid Lohana da Silva (Secretaria);
d) Suplente: Camilla Dias Lima.
 
2- Secretaria de Educação:
a) Titular: Dacy Alves da Silva;
b) Suplente: Ana Daysa Pereira Tomaz.
 
3- Secretaria de Saúde:
a) Titular: Jose Haroldo Leandro;
b) Suplente: Romina de Paiva Nunes.
 
4 - Secretaria de Municipal da Administração, do
Planejamento e das Finanças:
a) Titular: Ranilda da Silva;
b) Suplente: Maria Euridete de Oliveira Costa.
 
II - SOCIEDADE CIVIL:
 
1 - Pastoral da Crianças:
a) Titular: Severina Luciene de Lima;
b) Suplente: Rita Aldejane Sobrinha de Paiva.
 
2 – Associação Amor Solidário:
a) Titular: Maria Jocerlania da Silva;
b) Suplente: Maria Elivania da Silva.
 
Art. 02º – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Publique-se e Cumpra-se.
 
Palácio José Gonzaga de Queiroga, em Olho D’Água do
Borges/RN, em 07 de julho de 2025.
 
ANTONIMAR AMORIM CARLOS
Prefeito Municipal
 
DANIELLE QUEIROGA DE MORAIS DANTAS
Presidente CMDCA
 

Publicado por:
Elifran Dias Muniz

Código Identificador:0AE63C9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/07/2025. Edição 3575
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


